
 1 

Siden sidst marts 2008 
 

Horsens 

Horsens/Brædstrup er fuldt digitaliserede "papirløse" afdelinger.  
Akkrediteret af SIS i 2005. Arbejder i øjeblikket på at revidere  
kvalitetshåndbogen, som samtidigt lægges over i E-dok. Alle indkaldelsesbreve 
revideres. 
Horsens får CT skanner nr. 2 i 2008. 
Afdelingen har en UL-sygeplejerske under uddannelse. 
Opstartet med nyt udstyr til konstansmålinger i samarbejde med MTA. 
IT mæssigt arbejdes der hårdt på at etablere en PACS arbejdsstation,  
hvorpå der er installeret Århus PACS og RIS, så vi dermed får forbindelse  
til vores afdeling i Odder. 
 
Odder er delvis digitaliseret, men der arbejdes på en fuld digitalisering. 
Odder får i april måned installeret en ny CT skanner, Siemens Sensation 64  
slice. 
Yderligere er der bevilliget en MR skanner til afdelingen. 
 
Afdelingen afholder 4 gange årligt kvalitetstemmøde med deltagelse af MTA,  
kvalitetsmedarbejdere og ledelse fra alle matrikler. 
 

Region Nordjylland 

Siden sidst: 
Vi har begge søgt survyoruddannelsen, men er ikke blevet optaget. I 
forbindelse med implementering af Den Danske Kvalitetsmodel er vi udpeget 
som akkrediteringskonsulenter på Aalborg og Thisted Sygehus. 
I Røntgenfysik har en røntgentekniker og en radiograf sagt op. Afdelingen skal 
udvides med to personer mere - en fysiker og en røntgentekniker, så lige p.t. 
har vi 4 stillinger ledige. 
 

Give Sygehus 

Der er ikke sket noget nyt i Give. Vi følger Vejle Sygehus mht. den danske 
kvalitetsmodel og konstanstest. 
 

Skejby Sygehus 
Det er i region Midtjylland besluttet at vi skal bruge e-dok´og ikke blueline, så 
vi undersøger overførelses muligheder fra det ene system til det andet. 
Fokus på kvaliteten på vores thorax optagelser. I samarbejde med radiograf 
Borgny Ween og skal medvirker i hendes ph.d. på området. 
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Bevilget et nyt thoraxrum til børn i 2008. 
Opstartet Leen flere steder på afdelingen, så vi kan skabe flow på stuerne. 
Opdaterer håndbøger. 
Vi har fået en hospitals fysiker på sygehuset og vi laver flere kvalitetsprojekter 
med ham. 
 

Esbjerg, Grindsted og Brørup  

Adora er blevet installeret og er i fuld gang med at fotograferer patienter. Den 
½ årlige kliniske testperiode er startet, så vi afprøver "hende" på alle 
tænkelige måder. Nu er det fotograferende personale ved at blive oplært i at 
bruge systemet. Vi lærer alle op, da det er et rum vi ønsker at bruge i vagten. 
Vi har ikke været vant til at bruge Canon, men personalet synes det er nemt at  
betjene. Adora er også nem at arbejde med, men det er en helt anden måde at 
tænke på, så vi tager længere tid om undersøgelserne end vi er plejer. Adora 
har været lang tid undervejs inden den kliniske test periode kunne starte, men 
nu fungerer det.  
 
Så er vi gået i gang med at køre CT hjerter efter en test periode. Vi laver ca. 
10 stykker om ugen. 
 

Vejle/Give sygehus 

 Der arbejdes stadig på den nye sygehusstruktur for "Sygehus Lillebælt"??? 
Foreløbig arbejdes der på at implementere de nye ventetidsgarantier, specielt 
indenfor cancer området. 
Vi har opstartet "vertebroplastik" behandlinger, med stor succes for 
patienterne, som er MEGET glade for dette tiltag! Desværre er vores 
gennemlysnings apparat "død" og står ikke til at "redde" så vi afventer indkøb 
af udstyr til dette rum, en biplan gennemlyser til vertebroplastik, samt en DR 
modalitet, til supplement til thorax/knogle rum. Indtil nyt apparatur er klar 
laves behandlingerne på OP. 
MTA er nu gået igang med at lave referencemålinger til en ny konstanstest, 
som skal implementeres i "Region Syddanmark", det viser sig at være et noget 
omfattende testprogram, som tager noget længere tid at gennemføre end de 
tidligere! 
Regionen har oprettet kurser for interne surveyorer, 3 fra afdelingen har 
deltaget. 
3 beskrivende radiografer i arbejde, 2 under uddannelse derudover en UL 
radiograf samt en under uddannelse. 
Kvalitetsarbejdet på afdelingen er opdelt i flere områder: 
 
* Ledelse (Overradiograf) 
* Patient- tilfredsheds relateret (sekretær/Kvalitetsmedarbejder) 
* Utilsigtede hændelser (Klinisk radiograf lære) 
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* Kvalitets ansvarlig radiograf (Stråleregulativ/kvalitetshåndbog) 
 
Men en decideret organisation er endnu ikke blevet iværksat (stor mangel!!) 

 

Regionshospitalet Viborg, Skive, Kjellerup 

 
Apparaturmæssigt sker der ikke meget nyt lige PT. Der er ansøgt om en del 
udstyr, men ikke afgjort noget endeligt endnu. 
 
På RIS PACS fronten, arbejdes der hektisk med forberedelserne til at gå 
papirløst. Dvs. vi modtager stort set alle henvisninger elektronisk, men de 
printes stadig ud og cirkulerer rundt mellem personalegrupperne i papirform. 
Undervejs noteres bemærkninger og meddelelser på henvisningen. Det store 
arbejde her i foråret er da at få indrettet RIS brugerfladen således, at alle 
disse oplysninger kan placeres i RIS. For at understøtte den fremtidige 
papirløse håndtering af henvisninger, er vi gået i gang med at sætte alle RIS 
funktioner/opgaver på tryk i officielle instrukser.  
 
Angående håndbogen, arbejder vi videre med diverse instrukser. Vores folder 
om røntgenstråler er klar til at gå i trykken i første udgave, 1. oplæg. Den 
bliver evt. senere revideret, såfremt der bliver udfærdiget en fælles udgave for 
hele regionen. 
 
Dokumenter oprettes stadig i det eksisterende Notes dokumentstyringssystem, 
da vi ikke kommer med i E-dok projektet som de første. Mht. DDKM er alle 
meget afventende her. 
 

Regionshospital Silkeborg, Hammel Neurocenter og 

Skanderborg Sundhedscenter 

 
Afventer politisk godkendelse af ny hospitalstrukturen. Silkeborg skal ikke 
mere være akut hospital, men et Center of Excellence. Der satses på 
ortopædkirurgien og Medicinsk afdeling (vi har i dag alle 10 specialer). 
Skanderborg Sundhedscenter overgår til Horsens. 
 
Udskiftning af MR scanner fra åben scanner til en alm. I 2008 endnu en CT 
scanner i 2009. 
Forhåbentlig et DR rum 2009 grundet Skanderborg overgår til Horsens samt 
aktivitetsudvidelser. 
Dette medfører store fysiske omrokeringer. 
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Efter en turbulent tid med ombygning og digitalisering er vi nu oppe og køre 
med jævnlige konstanstest og gennemlysning af blyforklæder etc. 
 
PACS Radiograf: Ledig – forventet besat 1. maj 2008 
Derudover 3-4 nyansatte pr. 1. juli 2007 hvilket gør, at vi næsten er fuld 
normeret. 
 
Vi er godt på vej med Kvalitetshåndbogen og prøver at holde den op mod Den 
Danske Kvalitetsmodel. 
Det er stadig undertegnede der tager det store slæb grundet personalemangel. 
 
Arbejder stadig med dokumentstyringssystemet Blue Line men på nedsat kraft, 
da vi forventer at overgå til e-Dok efter oplæring af superbruger i april/maj. Et 
centralt e-Dok udvalg skal bl.a. arbejde med en overordnet emnestruktur og 
tværgående dokumenter 
 
”Den gode arbejdsdag” :Efter en temadag omkring den gode arbejdsdag 
afholder vi hver uge tavlemøde med en repræsentant for hver 
personalegruppe. Alle har haft mulighed for at skrive en lap på tavlen 
omhandlende: Det har været en god dag fordi…. Eller Det kunne have været 
en bedre dag, hvis…. Ledelsen samt undertegnede afholder derefter 
opfølgningsmøde. En af tiltagende er radiografkonferencer, som vi grundet 
tidspres ikke er kommet i gang med endnu, men der er sket rigtig mange 
tiltag. Derudover er der indført fælles personalemøder 1. gang om måneden. 
 
 


